Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Основная общеобразовательная школа №12 им. Н.А.Берзегова

а. Бжедугхабль.

ПРИКАЗ

от 25.09.2022г. №78

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся »

 На основании приказа отдела образования администрации Красногвардейского

района  № 209-р от 20.09.2022 года «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора

Торосян Л.В.

2.  Утвердить  координационный совет по вопросу

формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся школы  в составе:

Руданова О.В.- директор;

Торосян Л.В.- заместитель директора по УВР

Корешкова Н.В- учитель русского языка и литературы.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям:
1. глобальные

компетенции

Торосян Л.В. Зам.директора по ВР

2. финансовая

грамотность

Гусакова З.В Учитель начальных классов

3. естественнонаучна

я грамотность

Сташ З.А. учителя биологии и химии, географии

4. читательская

грамотность

Каришкова Н.В учителя русского языка и литературы,

5. математическая

грамотность

Шевцова З.А. учителя математики,

6. креативное

мышление

Сергиенко И.Н. Педагог-психолог

4.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности на 2021/2022 учебный год согласно

приложению.

5. Секретарю Торосян Э.С. создать на официальном сайте школы

подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по

вопросам повышения функциональной грамотности обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                  Руданова О.В.

С приказом ознакомлены:

Торосян Л.В

Сергиенко И.Н.

Шевцова З.А.

Корешкова Н.В.

Сташ З.А

Гусакова З.В.

		2023-04-09T20:30:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12" ИМЕНИ Н.А.БЕРЗЕГОВА А.БЖЕДУГХАБЛЬ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ